
OBSAH

RODINNÉ DOMY

12 Deset roků práce na poctě 
sklářům
Z historické sklářské osady v lesích 
nad Křižánkami, na Českých 
Milovech, dnes zbylo jen pár stavení, 
mezi nimi chátrající dům skelmistra. 
Autoři jeho rekonstrukce vycházeli 
z původních plánů, které se jako 
zázrakem dochovaly.

Skoro jako rekonstrukce
V centru Bukovan, ve vyhlášené 
vinařské oblasti Pálava, je pod 
kostelem úzká dlážděná ulička se 
starými domky, u kterých se postupně 
stavělv vinné sklepy. Jeden z nich 
nahradila novostavba - ale nikdy 
byste neřekli, že tu už dříve nebyla.

7 101

•N

22 Staveni u pumpy
Do malé obce v krajině pod Rípem 
jezdili manželé z Prahy na víkendy 
na chalupu. Díky výhledu na bájnou 
horu se rozhodli pro rekonstrukci 
venkovského stavení k trvalému 
bydlení. Plány se nakonec změnily, 
původní zůstala jen stará pumpa.

11

48 Nové století pro starou vilu
Kousek za Prahou podél toku 
Berounky můžeme v krásném 
prostředí starých zahrad obdivovat 
honosné vily, kterými ještě nedávno 
někteří historikové architektury 
trochu pohrdali. Často jsou to sídla 
napodobující renesanci, baroko, s prvky 
secese a dalších stylů. Některé z nich 
se však dají dobře přizpůsobit dnešním 
požadavkům na komfortní bydlení.

3° Mlýn jako stvořený pro rodinu 
architekta .
Ve starém mlýně v údolí Zbirožského 
potoka se bydlí téměř třicet let, 
respektive v jeho západní části.
Východně orientované prostory si pro 
svou rodinu upravil architekt Tomáš 
Petrášek.

56 Využili skrytý potenciál 
Rekonstrukce řadového domu 
se většinou odehrává v limitech 
půdorysu s danou stavební šířkou 
i délkou. Majitelé domu v blízkosti 
Prahy se obrátili směrem vzhůru 
- expandovali do nevyužité půdy. 
Velkou zásluhu na zvětšení obytného 
prostoru má také rafinovaná „práce“ 
se světlem.

65 Bydlet se dá i v trafostanici 
Léta nevyužívaná trafostanice z roku 
1939 na kopci Kozí Horka nad 
Vyškovem představovala pro architekty 
ze studia LAPLAN zajímavou 
příležitost k přestavbě. Dům měl nově 
posloužit jako jejich ateliér a také jako 
domov pro majitele studia.

0 0

MUJ DUM 8-2022



OBSAH

ZAŘIZUJEME

68 úcta k historii otevřela cestu 
do budoucnosti
Dům v historickém jádru městečka 
v jižní Itálii má barokní fasádu, jeho 
kořeny jsou však mnohem starší. Pro
storu s mocným autentickým duchem 
prospěl pokorný přístup: minimální 
stavební zásahy a funkční moderní vy
bavení, které přenechává hlavní slovo 
historickým hodnotám.

82 Novinky a trendy
Pro vaši domácnost

• -

55

74 Možnosti a varianty pro 
rekonstrukci koupelny
Málokterá místnost podléhá tak roz
dílným nárokům v čase jako koupelna. 
Kromě očisty těla od ní stále častěji 
očekáváme i odpočinek pro duši.
Požadavky na koupelnu se také mění 
s věkem a počtem členů rodiny.

85 Zaujalo nás
Zajímavosti na našem stavebním 
trhu

ZAHRADA

86 Zahrada čtvero ročních 
období
Na jaře tady mohou obdivovat krás
ně kvetoucí trvalky, v létě se koupat 
v bazénu, na podzim pozorovat bar
vící se listí a v zimě si prohřát tělo 
a posílit imunitu v sauně — zahrada 
u rodinného domu je navržena tak, 
aby majitelům sloužila po celý rok.

07

78 Seriál Zařizujeme byt: Oáza 
pro sladké sny a zdravé tělo 
Vybavení ložnice bývá při zařizování 
bytu někdy redukováno na „letiš
tě“ a skříně. To je ale veliká chyba.
Ke kvalitnímu odpočinku patří nejen 
perfektní postel, ale i doplňky a další 
vybavení, které vytvoří uklidňující 
atmosféru.

aer ■ she

a

94 Soukromí na zahrade jako 
velké téma
Požadavky na maximální soukromí 
platí nejen pro bydlení v rodin
ném domě, ale i pro zahradu, kde 
trávíme spoustu volného času při 
hrách s dětmi, odpočinku u bazénu 
nebo zahradničení. Jak si i v tomto 
zeleném světě dopřát soukromí, radí 
zkušená odbornice.

É

0 ___ .9

MUJ DUM 8- 2022



OBSAH

STAVBA

98 Čističku, nebo septik?
Každý, kdo staví nebo rekonstruuje 
dům, má za povinnost zajistit likvidaci 
odpadních vod v souladu se zákonem. 
To znamená buď se připojit ke kanali
zaci, pořídit si jímku a tu nechat vyvá
žet, nebo si pořídit čističku vlastní.

112
i

Podlahově topeni drzí krok 
s dobou
Prudký růst cen paliv v desítkách 
či stovkách procent nenechává 
chladným asi nikoho. I v těchto 
svízelných dobách dokáže podlaho
vé topení nabídnout řadu benefitů, 
které stojí za pozornost.

2

102 Úskalí rekonstrukce střechy 
Každý stavební prvek domu má svou 
omezenou životnost, která je daná 
odolností vůči působení přírodních 
sil. U tak konstrukčně složité soustavy, 
jakou střecha bezesporu je, se musí při 
rekonstrukci dávat velký pozor, aby 
nedošlo k chybám a nebylo zaděláno 
na budoucí problémy.

116 Čím je elektrické podlahové 
vytápění „trendy“ i dnes?
Tento typ vytápění je ideálním 
řešením z hlediska spotřeby energie 
a optimálního rozložení teploty 
v pobytovém prostoru.

-.---.

109 Možnosti chytré 
elektroinstalace
Chcete využívat všech vymožeností, 
které nabízejí současné elektronické 
systémy? V tom případě se neobejdete 
bez tzv. chytré elektroinstalace.

SERVIS

120 Blog čtenáře: Vnitřní příčky 
a rozvody vody
Ve čtvrtém díle seriálu o stavbě 
kontejnerového minidomku nás 
Marek Popálený seznámí s počát
kem interiérových prací: s montáží 
roštů pro sádrokartony a provádě
ním rozvodů vody.

M
M

N
M

S

W
O

D
 A

H
O

I

AGEBERIT

7,510

MUJ DUM 8-2022


